Página 1 de 1

Requerimento Nº 206/2024

Súmula: “Requeiro informações da
Delegacia Especial de Administração
Tributária da Receita Federal, sobre a
possibilidade de implantar um posto de
atendimento da Receita Federal no
município de Itapevi. ”

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada à
Delegacia Especial de Administração Tributária da Receita Federal, para
que informe sobre a possibilidade de implantar um posto de
atendimento da Receita Federal no município de Itapevi.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

O presente requerimento de informação se faz necessário para
dar ciência à população que vem até essa vereadora reivindicar a
implantação de um posto de atendimento da Receita Federal,
considerando que atualmente nossos munícipes precisam se deslocar
para outros municípios em busca de atendimento da Receita Federal.

Além disso, a implantação de um posto de atendimento no
município de Itapevi, abrangerá também os municípios de Vargem
Grande, São João Novo e Araçariguama que também não possuem.

Por isso requeiro informações da Delegacia Especial de
Administração Tributária da Receita Federal, para que informe sobre a
possibilidade de implantar um posto de atendimento da Receita Federal
no município de Itapevi, a fim de trazer mais comodidade aos cidadãos
itapevienses.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

20
6/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

45
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

15
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 P

45
T

-1
43

U
-R

30
3-

0Z
X

X

Página 2 de 1

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2024.

Vereadora Tininha – PSD
Terceira Secretária

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

20
6/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

45
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

15
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 P

45
T

-1
43

U
-R

30
3-

0Z
X

X

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=P45T143UR3030ZXX, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: P45T-143U-R303-0ZXX

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

20
6/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

45
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

15
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 P

45
T

-1
43

U
-R

30
3-

0Z
X

X

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=P45T143UR3030ZXX
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P45T143UR3030ZXX
		2024-01-25T10:16:01-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura